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Til  

Helsereformutvalget v/ leder Gunnar Bovim, Helse- og omsorgsdepartementet 

 

Epost: Helsereformutvalget@hod.dep.no 

 

AD FREMTIDENS HELSEUTFORDRINGER – VENTELISTER PÅ HØREAPPARATER 

 

Innledning 

Det blir stadig flere mennesker i både i yrkesaktiv alder og andre som opplever problemer med 

redusert hørsel og/eller andre plager i forbindelser med hørselen. 

Hørselsforbundene rundt om i landet jobber aktivt for å bedre forholdene til dem det gjelder.  

 

Mange som rammes blir avhengige av høreapparater for å kunne fortsette i sin jobb og ellers 

kunne fungere godt sosialt.  

På samme måte er det viktig at eldre med tap av hørsel blir gitt tilbud om høreapparat for å 

opprettholde et normalt og godt sosialt liv i sin alderdom.  

 

Redusert hørsel uten behandling fører til problemer i kommunikasjon og sosial adferd med 

andre. Viktige øyeblikk i hverdagen blir borte eller sterkt redusert. Dette kan være f.eks. gode 

samtaler med andre, reiser i inn- og utland, eller sterkt avgrensende opplevelser ute i naturen, 

herunder fuglekvitter, fossedur m.m. Alt dette tar de som hører normalt som en selvfølge. 

 

Vi konkluderer derfor med at uten høreapparat kan sanseinntrykk og hjerneaktivitet bli sterkt 

redusert for de det gjelder, noe som ofte gir en opplevelse av ensomhet og utenforskap. 

Forskningsresultater har også påpekt risikoen dette innebærer for utvikling av enkelte 

demenssykdommer. 

 

Da er det forstemmende å konstatere at ventetiden for å få tildelt høreapparater kan variere fra 6 

måneder og opptil 2 år. 

Det er meget viktig å arbeide målrettet for å få ned ventetidene, hva må gjøres? 

Vi bidrar med å foreslå følgende aktuelle tiltak på neste side;
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Aktuelle tiltak for å få ned ventetiden på tildeling av høreapparater  

 

1. Frittstående audiografer bør få egen refusjonsavtale og mulighet til å rekvirere 

høreapparater via NAV gjennom egen HELFO-avtale.  

2. Veiledende ventetider må på plass i alle faser av pasientreisen. 

I dag er veiledende ventetider for barn og voksne henholdsvis 12 og 26 uker, men bør 

reduseres til hhv 10 og 16 uker for hele landet, og at reell ventetid tilstrebes å følge den 

veiledende ventetid. 

3. Medisinsk avklarte pasienter med hørselstap bør kunne følges opp direkte av 

frittstående audiografer. 

Det henvises her til innspill fra AudioPlus v/audiograf Jorid Løkken datert 15.1.2026 

som er sendt utvalget. I dette innspillet belyses bl.a. årsaker til alt for lange ventetider, 

og hva som bør gjøres for å korte ned på disse. Dette er viktige tiltak å vurdere. 

4. Kommunale hørselskontakter må bli en lovpålagt tjeneste med kompetansekrav og 

stillingsprosent dimensjonert i forhold til innbyggertallet i kommunen, 

5. Hørselshjelpeordningen må få øremerkede midler, slik at våre likepersoner kan 

fortsette å avlaste hørselsomsorgen gjennom å gi støtte, råd og veiledning til 

høreapparatbrukere og andre med hørselsutfordringer. 

6. Habiliteringstjenesten og rehabiliteringstjenesten må prioriteres for at de med 

funksjonsnedsettelse skal oppnå best mulig mestringsevne, selvstendighet og 

livskvalitet. 

7. Det må gjøres endringer i lovverk og takster som gjør at audiografer kan utføre sitt yrke 

etter beste praksis.  De må få tillit til at den utredningen de gjør er tilstrekkelig for å 

kunne rekvirere høreapparat til personer med ren aldersbetinget hørselstap. 

8. Det må legges nasjonale faglige retningslinjer for å sikre lik praksis i 

spesialhelsetjenesten over hele landet, så vel hos hørselssentraler sentralt som hos 

avtalespesialister i distriktene. 

 

                                                     Oppdal, den 04.02.2026 

                                     Hørselsforbundet Oppdal og Rennebu 

 

Ann-Mari Fossheim  Jan Perry Lund    Trond Tronsgård   Per Henrik Vognild   Jan Ove Myrbekk 

           styremedlem   styremedlem       styremedlem             nestleder  leder 

 

Brevet godkjent elektronisk i Hørselsforbundet Oppdal og Rennebu uten signatur. 

 

 


